
Eiropas identitātes stiprināšana 
ar izglītību un kultūru

Komisijas ieguldījums vadītāju darba pusdienu sanāksmē
Gēteborga, 2017. gada 17. novembris

#FutureOfEurope #EURoad2Sibiu

EIROPAS KOMISIJAS GALVENIE POLITIKAS 
IETEIKUMI ES VADĪTĀJIEM

Vadītāji tiek aicināti apspriesties un sniegt stratēģiskas norādes par šādiem Eiropas Komisijas sešiem galvenajiem 
politikas ieteikumiem, neskarot galīgo lēmumu par nākamo daudzgadu finanšu shēmu:

1. paplašināt programmu Erasmus+ visām izglītojamo kategorijām, kas tajā jau ietvertas (skolēniem, studentiem, 
praktikantiem, mācekļiem un skolotājiem) ar mērķi līdz 2025. gadam divkāršot dalībnieku skaitu un iesaistīt 
izglītojamos no nelabvēlīgas vides;

2. strādāt pie Padomes ieteikuma par to, kā uzlabot valodu apguvi Eiropā, nosakot kritēriju, ka līdz 
2025. gadam visiem jauniešiem Eiropā ar pabeigtu vidusskolas izglītību papildus dzimtajai(-ām) valodai(-ām) 
vajadzētu būt labām divu valodu zināšanām;

3. strādāt pie Padomes ieteikuma par augstākās izglītības un skolas beigšanas diplomu / studiju 
periodu ārzemēs savstarpēju atzīšanu. Balstoties uz līdzšinējās sadarbības shēmās gūto pieredzi, to varētu 
papildināt ar jaunu procedūru šādas atzīšanas atvieglošanai un virzīt tālāk mācību un mūžizglītības sertifikātu 
pārrobežu validāciju (“Sorbonnas process”);

4. pastiprināt līdz 2020. gadamRadošo un kultūras nozaru garantiju mehānisma finansēšanas spējas , lai vēl 
vairāk valstīs bankas un citas finanšu iestādes varētu ievērojami palielināt finansējumu maziem un vidējiem 
uzņēmumiem kultūras un radošajās nozarēs;

5. strādāt, lai veidotu īstas Eiropas universitātes, kuras spēj veidot sadarbības tīklus un netraucēti sadarboties 
pārrobežu mērogā un konkurēt starptautiskā mērogā, t. sk. izveidot Eiropas un starpvalstu pārvaldības 
skolu (Eiropas Universitātes institūta paspārnē Florencē, Itālijā);

6. stiprināt Euronews Eiropas dimensiju.

N
A-06-17-248-LV-C 

ISBN
 978-92-79-75253-7 

doi:10.2775/02701

N
A-06-17-248-LV-N

 
ISBN

 978-92-79-75236-0 
doi:10.2775/631645


